МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от S  * £  2016 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении Перечни должностей
работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций,
обеспечивающих реализацию программы
дошкольного образования, в целях
обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования

В соответствии со статьей 1 Закона Калужской области от «21» декабря
2016 г. № 152-03 «О внесении изменений в Закон Калужской области «Об
установлении системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций, работников государственных образовательных
организаций, работников государственных учреждений, осуществляющих
деятельность в сфере перевозки детей»; на основании Положения о министерстве
образования и науки Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций, обеспечивающих реализацию программы дошкольного
образования, в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра -
начальника управления общего и дополнительного образования С.А. Терёхину.

Министр А.С. Аникеев

УТВЕРЖДЕНО
Приказом министерства образования
и науки Калужской области ^ ^  ^
от <с ^ ?> S *2_____ 2016 г. ^

Перечень должностей работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций,

обеспечивающих реализацию программы дошкольного образования,
в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

№ п/п Должность
1. Должности руководителей

1 . Руководитель (директор, заведующий) образовательного учреждения
2. Должности заместителей руководителя

1 . Заместитель руководителя (директора, заведующего) образовательного
учреждения*

3. Должности педагогических работников
1 . Воспитатель (включая старшего)
2. У читель-логопед
3. У читель-дефектолог
4. Педагог-психолог
5. Социальный педагог
6. Инструктор по физической культуре
7. Руководитель физического воспитания
8. Музыкальный руководитель
9. Педагог дополнительного образования
10. Педагог-организатор
11. Тьютор
12. Методист (включая старшего)

4. Должности учебно-вспомогательных работников
1 . Младший воспитатель
2. Помощник воспитателя
3. Инструктор по лечебной физкультуре
4. Медицинская сестра (включая старшую)
5. Медсестра бассейна

5. Должности административно-хозяйственных работников
1 . Руководитель (заведующий) структурного подразделения**

* Заместитель руководителя (директора, заведующего) образовательного учреждения выполняющий
должностные обязанности, которые включают: организацию учебно-воспитательной, методической,
культурно-массовой работы; координирование работы воспитателей, других педагогических и иных
работников, а также разработку учебно-методической и иной документации, необходимой для
деятельности образовательного учреждения; осуществление контроля за качеством образовательного
(учебно-воспитательного) процесса, соответствующего требованиям федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования.
** Руководитель (заведующий) структурного подразделения выполняющий должностные обязанности,
которые включают: организацию учебно-воспитательной, методической, культурно-массовой работы;
координирование работы воспитателей и других педагогических работников по выполнению учебных
(образовательных) планов и программ, разработке необходимой учебно-методической документации;
осуществление контроля за качеством образовательного (учебно-воспитательного) процесса; участие в
комплектовании контингента обучающихся (воспитанников, детей) и принимает меры по его
сохранению, участвует в составлении расписания учебных занятий и других видов деятельности
обучающихся (воспитанников, детей).